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Menighedsrådets kommentarer til årsregnskab 2023 

 

Generelt 

Den indvendige renovering af præstegården i forbindelse med præsteskiftet har bevirket, at der er meget 
få frie midler tilbage i kirkekassen. 

I året er udviklingsplaner og den grønne omstilling af kirkegårdene igangsat. I efteråret 2023 er 
omlægningen af Hvilsted Kirkegård påbegyndt med plantning af mindre træer og nedlæggelse af 
gravsteder ifølge plan udarbejdet af Provstiets konsulent. Den resterende omlægning forventes færdiggjort 
i 2024. Der er blevet søgt og bevilget midler fra Provstiets udviklingspulje. 

 

Årets resultat 

Resultat af drift 

Regnskabsårets resultat af den ordinære drift udviser et overskud på 221 t.kr. mod et budgetteret 0-
resultat. 

Årsagen til det store overskud skyldes væsentligst indtægtsføring fra Provstiudvalget af 5 % midler på kr. 
151 t.kr. til dækning af udgifter afholdt i det foregående regnskabsår. Hertil kommer øgede 
lønomkostninger på i alt 106 t.kr. i forhold til budgettet. Dette mere end opvejes af nettobesparelse på 
udgifter til øvrig drift. 

Kommentarer til de enkelte områder 

Lønudgifter 

Jf. omtalen ovenfor er der forbrugt 106 t.kr. mere i løn end svarende til budgettet, hvilket stort set kan 
tilskrives kirkelige aktiviteter. Heraf skyldes 85 t.kr. udbetaling af løn, ekstra præsterede arbejdstimer og 
feriepenge til fratrådt personale mv. der ligger udover budgettet. Hertil kommer lønudgifter til 
kommunikationsordning, som sognet har indgået med Tiset Sogn for året på 53 t.kr. Beløbet har ikke været 
budgetteret. Forskellen 32 t.kr. skyldes besparelser på vikarudgifter samt honorar til kirkekoncerter og 
foredrag.  

Kirkebygning og sognegård 

På kirkebygning og sognegård er der forbrugt 83 t.kr. mindre end budgetteret, hvilket mest skyldes, at 
elforbruget har været budgetteret for højt, kombineret med for høje kvartalsvise aconto afregninger i 
2022, hvilket har resulteret i tilbagebetalinger i årets 1. kvartal. Opkrævningsmåden er nu ændret til 
månedsvise afregninger. Med i regnskabet hører, at der er afholdt ekstra udgifter til vedligeholdelse og 
inventar på bygninger på i alt 61 t.kr. 

Kirkelige aktiviteter 

På kirkelige aktiviteter er der forbrugt 52 t.kr. mindre end budgetteret.  Det skyldes mest besparelser på 
udgifter til gudstjenester og kirkelige handlinger samt foredrag og mødevirksomhed.  
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Kirkegård 

Kirkegården udmærker sig ved at have brugt 67 t.kr. mindre end budgetteret. Et par udgiftsposter har 
været noget overbudgetteret, herunder udgiften til el der er 26 t.kr. mindre end det budgetterede. 
Herudover er der besparelser på flere udgiftsposter i forhold til budgettet.  

Præstebolig 

De faktiske nettoudgifter overstiger de budgetterede med 100 t.kr. Beløbet skyldes primært udgifter til 
udvendigt tømrerarbejde, udskiftning af vinduer i garage samt vedligeholdelse af præstehaven. 

Administration og fællesudgifter 

Besparelsen på 16 t.kr. i forhold til budgettet giver ikke anledning til bemærkninger. 

 

Overskudsdisponering 

Årets samlede overskud på 221 t.kr. overføres til egenkapitalen. Overskudsdisponeringen fremgår af side F-
1. 

  

Astrup-Tulstrup-Hvilsted Sogne, CVR-nr. 39810417, Regnskab 2023, Afleveret d. 19-03-2024 21:11 Side C-2



 

Samarbejder med andre menighedsråd mv. 

Astrup-Tulstrup-Hvilsted sognes menighedsråd indgår i følgende samarbejder med andre menighedsråd 
mv.: 

Regnskabskontor Aarhus Søndre Provsti 

I samarbejdet indgår samtlige sogne i provstiet 

Personregistrering Syd 

I samarbejdet indgår følgende sogne: Kolt, Ravnsbjerg, Fredens, Tranbjerg, Malling, Mårslet, Tiset og 
Astrup-Tulstrup-Hvilsted. 

Kirkegårdssamarbejde 

I samarbejdet indgår følgende sogne: Skåde, Fredens og Tranbjerg. Derudover varetages den daglige 
kirkegårdsadministration for Astrup-Tulstrup-Hvilsted sogne. 

Aarhus Søndre Provsti 

I samarbejdet indgår blandt andet personalekonsulent, den fælles anlægspulje, udviklingspulje til 
kirkegården og aktiviteter samt undervisning af specialkonfirmander. 

De fire Provstier 

Her tilbydes blandt andet deltagelse i Folkekirkens Sociale Arbejde, UngK, Skole-Kirke Samarbejde samt en 
fælles kommunikationsordning. 

Kommunikationsaftale 

Der er indgået aftale om deling af lønudgifter til ansat kommunikationsmedarbejder i Tiset Sogn. 
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